Quanto sia l'apparenza, & quello che serue per maschera alla salutaria, & da occasione d'indubbiare la verità à nostris, il tutto s'è in due punti, a' che fanno profondissime urti ai di nuoue doctrine: One è a insegnarla pur là dell' Evangelio, & l' altro di predicar l'libertà Christiana.

versatum est pericolo, quam modo versatur, eū eodem pene temporis momento mutatio conspecta fuerit magna, non solum in capite, sed etiam in membris principis, in quo toto corpore. In capite, q. i' arte obicit, q. i' regiam obtinebat anchoritatem, cui successit hic, qui nomine, ac titulotenus rex est: in membris autem, quia ad feminas tanti regni gubernatio redacta est, & ad homines serum p. a. um peritos, a q. inter se minimum concorde: in toto deinde corpore, quia nouum sectarum p. stis inuicti, que vnde di qua reliq. onem coru pit: constatarem, huius op. solius populus in pace, atq. erga p. nicipem suum bene affectos retinet.

Ne vero in hoc tracta u de religione relatio mea diutius defderetur, de hac nonnihil dicendum erit, neque tamen de opinionibus atque dogmatibus disputatus sum, importuna enim res esset, sed in. li originem, eiudem progresus, effectu que, quos peperit, pessimos recirabo.

Omne mali publici principium debile est obtegiturque specie boni alicuius, qua homines decipiunt, petundere ut veneno in del cati cibis gustus diffunditur. Idcirco versissimum illud est, Principes vel maxime custodiendos, & vig latè observandos esse: nam, cum malum ob suam imbecillitatem non attenditur, superuenit peti- culum, quod cum creuit, nullus est remedio locus.

Quantum autem foret initio suo malum hoc imbecillum, minimo labore ostendere quo: nemo siquidem ignorat, primum hæsum luctatorem, & calamitatem nostri temporis auctorē fuisse unum hominem priuissimum fortunatus qui nihilominus non solum in Germania, vel in Italiā mutataetur causam dedit, sed etiam in Dania, in Svezia, in Prussia, in Polonia, denique in omnibus ad Septentriones politis regionib. he: id: m. Scotiam, & Angliam corrupit, Franciam & Flandram infecit, turbauit Italiam atq; Hispaniam, & vñque in Indias penetravit: adeo vi nulla Christianorum pars sitab hac peste imminutis; & quamquam teneat tantum videntur effecti ambi hac mala radice produci, alter Lutheranorum, alter Sacramentariorum, tertius Anabaptistarum; tamen triginta & plures numerantur sectæ, que ab eadem origine m. aueruntur.

Quod aurem spectat ad causas huiusmodi Duo prae- turbarum, quæ quasi larva sunt, antiquam vetustam obscurantem o'renes ad duo capita rediguntur, ad quæ nouarum de cibis a redig potest: al eum est Euangelij p. iatrem docere, al eum Christianam libertatem praedicare, l. m. titia.